АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14»  декабря 2018 г.                 № 56
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения  Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области от 09.11.2015 г. № 60 «Об утверждении Административного  регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов»

Рассмотрев протест прокурора Богатовского района Самарской области от 05.12.2018 г. № 07-21-2018/364 на административный регламент № 60 от 09.11.2015 года, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в Постановление администрации сельского поселения  Виловатое от 09.11.2015 года  № 60 «Об утверждении Административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов» (далее по тексту – Административный регламент»:

1.1. Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» Раздела 2  Административного регламента читать как: «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги».
1.2. Дополнить Раздел 2  Административного регламента пунктом 2.17.1  следующего содержания: «2.17.1. Основания для
приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.»
1.3.  Наименование Раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

1.4. Пункт 5.1 Раздела 5 изложить в следующей редакции: «5.1. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) Органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, указанных в Административном регламенте и участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и решений, принимаемых в ходе исполнения муниципальной услуги в досудебном и (или) судебном порядке.

Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, его работников устанавливается Правительством Российской Федерации.»

1.5. Пункт 5.5. Раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции: «5.5. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут являться решения и действия (бездействие) решений и действий (бездействия) Органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, при предоставлении муниципальной услуги.

2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Виловатое» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                               А.В.Костиков